
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
 

 

 

   

 

 

OPĆINA MATULJI 

Općinski načelnik 

KLASA:  611-09/23-02/0002 

URBROJ: 2170-27-02/1-23-0008 

Matulji, 05.05.2023.  

 

 

Na temelju članka 43. Statuta Općine Matulji („Službene novine Primorsko - goranske županije“, broj 

26/09, 38/09, 8/13, 17/14, 29/14, 47/15 – pročišćeni tekst, 39/15, 7/18, 6/21 i 23/21), članka 40. 

Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Matulji za 2023. godinu („Službene novine Primorsko - 

goranske županije“, broj: 46/22), te članka 5. Pravilnika o utvrđivanju kriterija, mjerila i postupaka za 

odobravanje financiranja udruga i drugih organizacija civilnog društva iz Proračuna Općine Matulji 

(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 20/16), Općinski načelnik Općine Matulji, 

donosi  

 

ODLUKU  

o dodjeli sredstava za financiranje programa, projekata i manifestacija koje provode udruge i 

druge organizacije civilnog društva u 2023. godini  

 

1. Na temelju prijava pristiglih na Javni natječaj za dodjelu sredstava za financiranje programa, 

projekata i manifestacija koje provode udruge i druge organizacije civilnog društva u 2023. 

godini, sredstva Proračuna Općine Matulji dodjeljuju se prema pojedinim područjima kako 

slijedi: 

 

Područje obrazovanja  

 

RED. 

BR 

PODNOSITELJ 

ZAHTJEVA 

NAZIV 

PROJEKTA/PROGRAMA/

MANIFESTACIJE 

IZNOS 

FINANCIJSKH 

SREDSTAVA 

  

1. 

Planinarsko društvo "Lisina" 

Matulji, Trg M.Tita 11, 

Matulji 

Upoznaj svoju domovinu i 

susjede 4.000,00 

 
2. 

Foliot-Centar za djecu i 

mlade Matulji, Trg Maršala 

Tita 12, Matulji 

Put oko svijeta: mala škola 

jezika 5.620,00 

 

3. 

Udruga Domaća užanca, 

Permani, Jurdani  

Edukacije sviranja diatonične 

harmonike 
1.000,00 

UKUPNO OBRAZOVANJE 10.620,00 eura 

 

 

 

 

 



  Str. 2 od 5 

 

Područje kulture  

RED. 

BR 

PODNOSITELJ 

ZAHTJEVA 

NAZIV 

PROJEKTA/PROGRAMA/

MANIFESTACIJE 

IZNOS 

FINANCIJSKIH 

SREDSTAVA 

1. Foliot-Centar za djecu i 

mlade Matulji, Trg 

Maršala Tita 12, Matulji 

Vrijeme za umjetnost - 

dramsko i plesno stvaralaštvo 

za djecu i mlade 
4.000,00 

Kreativni praktikum 3.900,00 

UKUPNO 7.900,00 

2. Udruga Društvo Frlanija 

pakal – Babulini (Klapa 

Skalin), Frlanska cesta 

14a, Matulji 

 

 

Ljetni i novogodišnji koncert u 

Matuljima 
4.960,00 

Međunarodno natjecanje 

zborova  - 4th Voices for 

Peace, Perugia/Assisi, Italija 
1.040,00 

UKUPNO 6.000,00 

3. KUD Učka Matulji, Trg 

M.Tita 11, Matulji 

 

 

Koncert "Sjetimo se našeg 

Lea" 
2.400,00 

Božićni koncert 2.300,00 

International Choir 

Competition Hull, Velika 

Britanija 

1.500,00 

UKUPNO 6.200,00 

4. Udruga Domoljub 1909, 

Rukavac 60, Matulji 
Novogodišnji koncert sa 

Klapom "Skalin" 
2.700,00 

Rukavac - to je moj dom! 3.800,00 

UKUPNO 6.500,00 

5. Udruga inovatora u 

području intelektualnog 

vlasništva „Interinova“-

Matulji, Mučići 46, 

Jurdani 

Međunarodna manifestacija 

Dobar dan keramika 
2.500,00 

Izložba Audio formacije 400,00 

UKUPNO 
2.900,00 

6. Likovna udruga Matulji, 

Cesta za Osojnaki 12, 

Matulji 

Rad likovne udruge Matulji 6 

Izložbi (Tiramo zimu, festival 

kamelija u Opatiji, Proljeće, 

Naš kraj, Jesenska izložba, 

Božićna izložba, sudjelovanje 

na projektu "Dobar dan, 

keramika" i manifestaciji 

"Matuljska kolajnica") 

2.300,00 

7. Udruga mladih Veli 

Brgud, Veli Brgud 62, 

Jurdani 

Brgud po starinski 

 3.800,00 



  Str. 3 od 5 

 

8. Rodoslovni centar 

Kastavštine i Liburnije, 

Branka Laginje 8, Matulji 

Rodoslovna obrada crkvenih 

knjiga župe Jelšane iz 18. i 19. 

stoljeća  
1.600,00 

9. Udruga Domaća užanca, 

Permani, Jurdani  

Skup armunikaši 2023 
5.600,00 

10. K.U. Vavek Parićani 

Matulji, Marinčićeva 10, 

Matulji 

Očuvanje karnevalske tradicije 1.250,00 

11. Udruga umirovljenika i 

starijih osoba Općine 

Matulji, Cesta 

dalmatinskih brigada 5, 

Matulji 

Redovan program Udruge 

umirovljenika i starijih osoba 

Općine Matulji u području 

kulture 

3.400,00 

12. Hrvatsko društvo 

kolekcionara militarije, 

Rukavac 180, Matulji 

Međunarodni susret 

kolekcionara militarije i 

starine 
350,00 

13. Udruga za očuvanje 

čakavskog govora 

Beseda, Diraki 5, Rijeka 

Crtani filmovi na čakavskom 

jeziku 500,00 

14. Istra film, Brdo 7 A, 

Rijeka 

History Film Festival pod 

zvijezdama 
1.200,00 

15. 
Puhački orkestar Lovran, 

Šet. M. Tita 46, Lovran 

31. međunarodni festival 

puhačkih orkestara „Naš svijet 

je glazba“ 

500,00 

UKUPNO KULTURA 50.000,00 eura 

 

Područje socijalne skrbi  

RED. 

BR 

PODNOSITELJ 

ZAHTJEVA 

NAZIV 

PROJEKTA/PROGRAMA/

MANIFESTACIJE 

IZNOS 

FINANCIJSKIH 

SREDSTAVA 

1. Udruga liječenih 

alkoholičara "Matulji", 

Trg M. Tita 11, Matulji 

Trijezni u zajednici 

2.700,00 

2. Hrvatski Crveni križ 

Gradsko društvo 

Crvenog križa Opatija, 

Ulica Joakima Rakovca 

15, Opatija 

Novi život - program podrške 

ženama Liburnije oboljelima i 

liječenima od raka dojke 400,00 

3. Udruga žena operiranih 

dojki Nada - Rijeka, 

Milana Smokvine 

Tvrdog 5/1, Rijeka 

Psihosocijalna pomoć i podrška 

ženama operiranim od raka 

dojke i njihovim obiteljima 

270,00 

4. Udruga gluhih i nagluhih 

PGŽ, V.C.Emina 9, 

Rijeka 

Redovna djelatnost udruge 

gluhih i nagluhih PGŽ u 2023. 

godini 

270,00 

5. Društvo tjelesnih 

invalida grada Rijeke, 

Ivana Ćikovića Belog 8 

a, Rijeka 

Centar za podršku osobama s 

invaliditetom u zajednici 
450,00 



  Str. 4 od 5 

 

6. Udruga osoba s 

mišićnom distrofijom 

PGŽ, Milutina Barača 

22b, Rijeka 

Mobilnost za bolju budućnost 270,00 

7. Društvo multiple 

skleroze PGŽ, Kružna 7, 

Rijeka 

Podrška oboljelima od multiple 

skleroze PGŽ 270,00 

UKUPNO SOCIJALNA SKRB 4.630,00 eura 

 

       Područje programi, projekti i manifestacije usmjereni na osobe treće životne dobi 

RED. 

BR 

PODNOSITELJ 

ZAHTJEVA 

NAZIV 

PROJEKTA/PROGRAMA/

MANIFESTACIJE 

IZNOS 

FINANCIJSKH 

SREDSTAVA 

  

1. 

Udruga umirovljenika i 

starijih osoba Općine 

Matulji, Cesta 

dalmatinskih brigada 5, 

Matulji 

Redovan program Udruge 

umirovljenika i starijih osoba 

Općine Matulji u području 

kvalitete života osoba treće 

životne dobi 

3.020,00 

UKUPNO PROGRAMI, PROJEKTI I MANIFESTACIJE 

USMJERENI NA OSOBE TREĆE ŽIVOTNE DOBI 
3.020,00 eura 

 

      Područje zaštita okoliša 

RED. 

BR 

PODNOSITELJ 

ZAHTJEVA 

NAZIV 

PROJEKTA/PROGRAMA/

MANIFESTACIJE 

IZNOS 

FINANCIJSKH 

SREDSTAVA 

  

1. 

Lisina avantura - Matulji, 

Cesta 43. istarske divizije 

10, Matulji 

Zaštita okoliša zaštićenog 

krajobraza Lisina  
1.745,00 

Dani otvorenih vrata Lisina – 

sport u Lisini 
3.980,00 

UKUPNO 5.725,00 

UKUPNO ZAŠTITA OKOLIŠA 5.725,00 eura 

 

       Područje unapređenje i promocija poljoprivrede 

RED. 

BR 

PODNOSITELJ 

ZAHTJEVA 

NAZIV 

PROJEKTA/PROGRAMA/

MANIFESTACIJE 

IZNOS 

FINANCIJSKIH 

SREDSTAVA 

1. Lisina avantura - Matulji, 

Cesta 43. istarske 

divizije 10, Matulji 

Lisinski šumski med 

3.000,00 

2. Udruga proizvođača 

grozja i vina „Jarbola“, 

Zvoneća 17, Zvoneća 

Obnova i održavanje suhozida i 

poljoprivrednih puteva 3.600,00 

3. Udruga proizvođača 

brgujskog kapuza 

„Brgujski kapuz“, Veli 

Brgud 62, Jurdani 

Revitalizacija autohtone sorte 

brgujskog kapuza  
2.400,00 



  Str. 5 od 5 

 

4. Lovačko društvo 

„Lisjak“ Kastav, 

Vladimira Nazora 6, 

Kastav 

Sprječavanje šteta od divljači 

2.300,00 

5. Pčelarska udruga 

„Učka“, Balači 4, 

Veprinac, Ičići 

Poticanje i promocija 

pčelarstva i apikulture „Bez 

pčela nema budućnosti“  

1.200,00 

UKUPNO UNAPREĐENJE I PROMOCIJA 

POLJOPRIVREDE 
12.500,00 eura 

 

 

Područje programi, projekti i manifestacije udruga branitelja iz Domovinskog rata te udruga  

boraca iz II. svjetskog rata 

 

RED. 

BR 

PODNOSITELJ 

ZAHTJEVA 

NAZIV 

PROJEKTA/PROGRAMA/

MANIFESTACIJE 

IZNOS 

FINANCIJSKH 

SREDSTAVA 

  

1. 

Udruga dragovoljaca i 

veterana domovinskog 

rata podružnica PGŽ - 

ogranak Matulji, Jurdani 

64B, Jurdani 

Sportska natjecanja UDVDR-a 

na nivou županije i države te 

posjete braniteljskim udrugama 3.600,00 

 
2. 

Udruga antifašističkih 

boraca i antifašista 

Liburnije, Trg M. Tita 11, 

Matulji 

Da se ne zaboravi 

3.035,00 

UKUPNO PROGRAMI, PROJEKTI I MANIFESTACIJE 

UDRUGA BRANITELJA IZ DOMOVINSKOG RATA TE 

UDRUGA BORACA IZ II. SVJETSKOG RATA 

6.635,00 eura 

 

 

2. Sukladno članku 27. Pravilnika o utvrđivanju kriterija, mjerila i postupaka za odobravanje 

financiranja udruga i drugih organizacija civilnog društva iz Proračuna Općine Matulji („Službene 

novine Primorsko-goranske županije“ broj 20/16), s prijaviteljima kojima su odobrena  financijska 

sredstva zaključit će se ugovori o financiranju programa, projekata i manifestacija u roku od 30 

dana od dana donošenja odluke o financiranju. 

 

3. Ova Odluka objaviti će se na web stranici Općine Matulji. 

 

 

 

                                                                                                              Općinski načelnik                                             

                                                                                                                           Vedran Kinkela, v.r.  

 

 


